
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  242 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

SVINCOLO FIDEJUSSIONE PRESENTATA DAL SIG. 
VAVASSORI THOMAS A GARANZIA DEL RIPRISTINO DELLO 
STATO DEI LUOGHI - RIVENDITA GIORNALI E RIVISTE DI 
VIA PASCOLI

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

16/04/2018

 248

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI16/04/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 242 DEL 16/04/2018 

 

OGGETTO: 
SVINCOLO FIDEJUSSIONE PRESENTATA DAL SIG. VAVASSORI  THOMAS A 

GARANZIA DEL RIPRISTINO DELLO STATO DEI LUOGHI - RI VENDITA GIORNALI E 
RIVISTE DI VIA PASCOLI 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  

TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 
 
 

 Richiamate: 
 

- la Determinazione n. 848 del 26.11.2007 “Approvazione bando per 
l’assegnazione di un’autorizzazione per l’apertura di un punto vendita esclusivo 
di giornali e riviste”; 

 
- la Determinazione n. 138 del 14.02.2008  “Assegnazione autorizzazione per 

l’apertura di un punto vendita esclusivo di giornali e riviste; 
  
 Considerato che il bando, all’art. 7 “Obblighi dell’assegnatario”  - punto 5, 
prevedeva l’obbligo di presentazione di una fidejussione dell’importo di €. 5.000,00.= a 
garanzia dell’impegno per sé e per i propri aventi causa al ripristino nelle condizioni 
originarie, alla cessazione dell’attività di vendita di giornali e riviste, dell’area ove tale 
attività ha sede; 
 
 Vista la fidejussione n. 460011580216 emessa da UNICREDIT – Filiale di Busto 
Garolfo – in data 23.06.2016 per l’importo di €. 5.000,00.=, depositata agli atti d’ufficio dal 
sig. Vavassori Thomas, intestatario dell’autorizzazione per lo svolgimento dell’attività di 
rivendita giornali e riviste ubicata in via G. Pascoli snc; 
 
 Dato atto che, con atto notarile del 13 marzo 2018 il sig. VAVASSORI Thomas ha 
ceduto l’azienda alla sig.ra Sebastiani Maria Cristina e che, in data 14.03.2018, ha 
provveduto a presentare SCIA per la cessazione dell’attività di rivendita di giornali e riviste; 
 

Considerato che la subentrante, sig.ra Sebastiani Maria Cristina, al fine di ottenere 
la voltura dell’autorizzazione a proprio nome ha presentato, in data 21.03.2018 la garanzia 
fideiussoria prevista dal citato art. 7 del Bando di assegnazione, emessa da INTESA 
SANPAOLO spa – Busto Garolfo, per l’importo di €. 5.000,00.=; 

 
Vista la richiesta di svincolo della fidejussione presentata in data 05.04.2018 dal sig. 

Vavassori Thomas e ritenuto di dover procedere in merito, in quanto venute meno le 
condizioni per cui era previsto l’obbligo di garanzia, avendo lo stesso cessato l’attività; 

 
         Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.107 
del D.Lgs n.267/2000 ed  in forza delle attribuzioni proprie del settore  istituzionale   
previste   dalla   deliberazione   della   Giunta    Comunale n. 28 del 06.03.2018 e del 
decreto sindacale n. 6 del 02.02.2017 di conferimento delle funzioni dirigenziali per il 
settore istituzionale; 
 
        Visto il D. Lgs.vo n. 267/2000; 
 



DETERMINAZIONE N. 242 DEL 16/04/2018 

 

        Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
  
   
 

D E T E R M I N A 
 
-  di  autorizzare,  per    i   motivi    esposti   in   premessa   ed   all’ uopo  richiamati,  quali 

parte  integrante  e  sostanziale  della   presente,   lo   svincolo  della   seguente   
polizza    fidejussoria: 
 
  - n. 460011580216 emessa da UNICREDIT – Filiale di Busto Garolfo – in data 

23.06.2016 per un importo di €. 5.000,00.= 
 
-   di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito  all’apposizione 

del visto  da parte del Responsabile dell’Area  competente. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

Geom. Angelo SORMANI 

  
 


		2018-04-16T10:30:59+0200
	Sormani Angelo




